
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04 сентября 2020 года                                                                              № 116/721 

г. Ессентуки 

 
Об исключении из избирательных бюллетеней для голосования по 
одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Думы города 
Ессентуки шестого созыва, сведений о кандидатах в депутаты Думы города 
Ессентуки шестого созыва по одномандатным избирательным округам 

 

 

01 сентября 2020 года вступили в законную силу решения 

Ессентукского городского суда Ставропольского края: от 21 августа 2020г. 

по делу № 2а-1377/2020; от 21 августа 2020г. по делу № 2а-1385/2020; от 21 

августа 2020г. по делу № 2а-1386; от 21 августа 2020г. по делу № 2а- 

1390/2020;  от 21 августа 2020г. по делу № 2а-1392/2020; от 21 августа 2020г. 

по делу № 2а-1393/2020; от 21 августа 2020г. по делу № 2а-1398/2020; от 21 

августа 2020г. по делу № 2а-1399/2020, которыми была отменена регистрация 

в качестве кандидатов в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва 

Яицкого Александра Алексеевича по одномандатному избирательному 

округу № 5, Новошинского Данила Владимировича по одномандатному 

избирательному округу № 14, Саввовой Анны Евстафьевны по 

одномандатному избирательному округу № 11, Авагимова Богдана 

Валерьевича по одномандатному избирательному округу № 6, Шушковой 

Татьяны Владимировны по одномандатному избирательному округу № 3, 

Дзугаева Алана Александровича по одномандатному избирательному округу 

№ 8, Доценко Владимира Георгиевича по одномандатному избирательному 

округу № 2, Багатырова Гаджимурада Багатыровича по одномандатному 

избирательному округу № 10.  

Руководствуясь пунктом 3 статьи 75 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Направить в участковые избирательные комиссии №№ 395, 396 

указание о необходимости вычеркивания из текста избирательного 

бюллетеня шариковой ручкой горизонтальными линиями строк с фамилией, 

именем, отчеством и другими сведениями в отношении Яицкого Александра 

Алексеевича, а так же пустой квадрат в данной строке. 

1.1. В информационном плакате «Кандидаты в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу №5» 

колонки с текстом содержащими сведения об Александре Алексеевиче 



Яицком, следует закрыть путем заклеивания не прозрачным листом бумаги. 

 

2. Направить в участковые избирательные комиссии №№ 404, 405 

указание о необходимости вычеркивания из текста избирательного 

бюллетеня шариковой ручкой горизонтальными линиями строк с фамилией, 

именем, отчеством и другими сведениями в отношении Новошинского 

Данила Владимировича, а так же пустой квадрат в данной строке. 

2.1. В информационном плакате «Кандидаты в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14» 

колонки с текстом содержащими сведения о Новошинском Даниле 

Владимировиче, следует закрыть путем заклеивания не прозрачным листом 

бумаги. 

 

3. Направить в участковые избирательные комиссии №№ 383, 406 

указание о необходимости вычеркивания из текста избирательного 

бюллетеня шариковой ручкой горизонтальными линиями строк с фамилией, 

именем, отчеством и другими сведениями в отношении Саввовой Анны 

Евстафьевны, а так же пустой квадрат в данной строке. 

3.1. В информационном плакате «Кандидаты в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу №11» 

колонки с текстом содержащими сведения о Саввовой Анне Евстафьевне, 

следует закрыть путем заклеивания не прозрачным листом бумаги. 

 

4. Направить в участковые избирательные комиссии №№ 392, 393 

указание о необходимости вычеркивания из текста избирательного 

бюллетеня шариковой ручкой горизонтальными линиями строк с фамилией, 

именем, отчеством и другими сведениями в отношении Авагимова Богдана 

Валерьевича, а так же пустой квадрат в данной строке. 

4.1. В информационном плакате «Кандидаты в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу №6» 

колонки с текстом содержащими сведения об Авагимове Богдане 

Валерьевиче, следует закрыть путем заклеивания не прозрачным листом 

бумаги. 

 

5. Направить в участковые избирательные комиссии №№ 399, 400 

указание о необходимости вычеркивания из текста избирательного 

бюллетеня шариковой ручкой горизонтальными линиями строк с фамилией, 

именем, отчеством и другими сведениями в отношении Шушковой Татьяны 

Владимировны, а так же пустой квадрат в данной строке. 

5.1. В информационном плакате «Кандидаты в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу №3» 

колонки с текстом содержащими сведения о Шушковой Татьяне 

Владимировне, следует закрыть путем заклеивания не прозрачным листом 

бумаги. 

 

6. Направить в участковые избирательные комиссии №№ 379, 390 



указание о необходимости вычеркивания из текста избирательного 

бюллетеня шариковой ручкой горизонтальными линиями строк с фамилией, 

именем, отчеством и другими сведениями в отношении Дзугаева Алана 

Александровича, а так же пустой квадрат в данной строке. 

6.1. В информационном плакате «Кандидаты в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу №8» 

колонки с текстом содержащими сведения о Дзугаеве Алане 

Александровиче, следует закрыть путем заклеивания не прозрачным листом 

бумаги. 

 

7. Направить в участковые избирательные комиссии №№ 394, 403 

указание о необходимости вычеркивания из текста избирательного 

бюллетеня шариковой ручкой горизонтальными линиями строк с фамилией, 

именем, отчеством и другими сведениями в отношении Доценко Владимира 

Георгиевича, а так же пустой квадрат в данной строке. 

7.1. В информационном плакате «Кандидаты в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу №2» 

колонки с текстом содержащими сведения о Доценко Владимире 

Георгиевиче, следует закрыть путем заклеивания не прозрачным листом 

бумаги. 

 

8. Направить в участковые избирательные комиссии №№ 380, 385 

указание о необходимости вычеркивания из текста избирательного 

бюллетеня шариковой ручкой горизонтальными линиями строк с фамилией, 

именем, отчеством и другими сведениями в отношении Багатырова 

Гаджимурада Багатыровича, а так же пустой квадрат в данной строке. 

8.1. В информационном плакате «Кандидаты в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному округу №10» 

колонки с текстом содержащими сведения о Багатырове Гаджимураде 

Багатыровиче, следует закрыть путем заклеивания не прозрачным листом 

бумаги. 

 

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки В.В. Щербакова. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь              М.А. Макаренко 


